
 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 1 - 

Zápis ze zasedání Akademického senátu Divadelní fakulty JAMU 
ze dne 18. března 2021 (proběhlo v online prostředí “Teams”) 

 
Přítomní senátoři (9): 
BcA. Stanislav Čaban, doc. Mgr. Igor Dostálek, Martin Modrý, MgA. Šimon Peták, prof. PhDr. Miroslav 
Plešák, doc. MgA. Lukáš Rieger, Ph.D., Mgr. Petr Svozílek, MgA. BcA. Petra Vodičková, Ph.D.,  
doc. MgA. Hana Slavíková, Ph.D., 
 
Omluveni (1): BcA. Roman Gombarček (zapisovatel), 
 
Hosté (2): doc. Mgr. Petr Francán (děkan DF), MgA. Ondřej Vodička (tajemník DF). 
 
Program:  
 
Zahájení 
Předsedkyně AS DF Petra Vodičková přivítala přítomné senátory a hosty. Konstatovala, že zasedání 
AS DF bylo svoláno v souladu s Jednacím řádem AS DF a prohlásila Akademický senát Divadelní fakulty 
JAMU za usnášeníschopný.  
 
Jednání bylo z důvodů bezpečnostních opatření pandemie COVID–19 uspořádáno přes aplikaci 
“Teams” a ze zasedání byl po vyslovení souhlasu všemi účastníky pořízen záznam. Předsedkyně dále 
oznámila, že jednání AS DF je přístupné veřejnosti, dále pověřila vyhotovením zápisu místopředsedu 
senátu Stanislava Čabana a představila program zasedání, který vzali senátoři na vědomí. 
 

1. Schvalování rozpočtu Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění na rok 2021. 
2. Různé. 

 
Program zůstal beze změn a byl jednomyslně odsouhlasen. 
 
 
1. Schvalování rozpočtu Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění na rok 2021. 
 
Děkan fakulty seznámil přítomné senátory s principem vzniku rozpočtu DF JAMU pro rok 2021 
v souvislosti s tvorbou rozpočtu celé JAMU.  
 
V 10.20 se připojil Šimon Peták.  
 
Po děkanovi se ujal slova tajemník DF O. Vodička, který nám konkrétně představil rozdělení peněz 
JAMU, ale především fakulty, v rámci rozpočtu na rok 2021. 
 
Po představení návrhu rozpočtu DF JAMU zahájila předsedkyně senátu rozpravu. 
 
 

 
Hlasování 

Výsledky hlasování o schválení návrhu rozpočtu Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických 
umění pro rok 2021: 

 
ANO 9 hlasů, NE 0 hlasů. 

 
AS DF schválil návrh rozpočtu Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění  

pro rok 2021. 
 

mailto:senatdf@jamu.cz


 

e-mail: senatdf@jamu.cz | http://difa.jamu.cz/fakulta/organy-fakulty/akademicky-senat/ 

 
- 2 - 

3. Různé 
 
Doc. Dostálek sdílel se senátory pozitivní zkušenost ze spolupráce studentů herectví a studentů ATD 
při natáčení záznamu inscenace HÁDY pro festival SETKÁNÍ/ENCOUNTER. Plánuje rozšířit spolupráci 
těchto ateliérů. 
 
Děkan seznámil senátory s povinností zaměstnanců JAMU nechávat se od 17. 3. 2021 pravidelně 
testovat; bez negativního testu není možný vstup do budovy. K tomu mohou využít testovacího místa 
v Divadle na Orlí. Pro studenty, kteří budou chtít navštívit budovu fakulty z důvodu konzultací, platí tato 
povinnost od 6. 4. 2021.           
Dále děkan ocenil proběhnuvší Salon původní tvorby 2021, množství a kvalitu realizovaných projektů, 
počty zapojených studentů do tvůrčího procesu i diskuzí. Stejná očekávání má od festivalu 
SETKÁNÍ/ECOUNTER, který studenti divadelní produkce připravují rovněž v online formě.  
 
Doc. Slavíková reaguje na doc. Dostálka, ráda by do spolupráce ateliérů herectví a ATD zapojila i ateliér 
RTDS. Kromě toho připomíná, že by DF měla připomínkovat Vyhlášku o kvalifikačních pracích – 
v souvislosti s uměleckými profesemi. Děkan reaguje informací o plánované schůzce s proděkanem 
Strnadem a celou akademickou obcí.  
Doc. Slavíková by ráda na zasedáních senátu věnovala prostor diskuzím nad aktuálními společenskými 
tématy, nyní např. sepsání vyjádření AS DF k dění ohledně voleb členů do Rady ČT. Tento návrh je 
podpořen prof. Plešákem i Dr. Vodičkovou, která doc. Slavíkovou žádá o sepsání pracovní verze 
prohlášení fakultního senátu. 
 
Děkan upřesňuje informace ohledně připravovaného workshopového kempu, z původních 10 dnů byl 
termín zkrácen na 3 dny z důvodu neprojeveného zájmu většiny pedagogů, kteří upřednostňují 
intenzivní výuku na fakultě. Plánovaná lokalita Karolinka bude však zřejmě využita studenty DaV pro 
realizaci praxe. 
DF ve spolupráci s BuranTeatrem připravuje letní scénu, která bude u zmiňovaného divadla. Na ní by 
se v létě měly uvádět absolventské inscenace studentů činohry DF; pro studenty muzikálu se domlouvá 
využití letní scény v Olomouci.  
 
Na závěr zasedání domlouvá předsedkyně senátu termín dalšího zasedání senátu a termín pracovní 
schůzky senátorů pro vyjádření se k volbám nových členů do Rady ČT. Tato schůzka proběhne v úterý 
23. března od 9.00 hod. opět v „Teamsech“. 
 
 
 
Zasedání bylo ukončeno. 
 
 

Příští zasedání AS DF proběhne ve čtvrtek 15. 4. 2021 od 10.00 a jeho hlavními body budou 
schvalování VZoČ a VZoH Divadelní fakulty JAMU za rok 2020 a udělení předchozího souhlasu 

děkanovi DF pro jmenování nových členů Umělecké rady DF JAMU. 
 
 

Zápis vypracoval 30. března 2021 S. Čaban 
 Verifikovala P. Vodičková 

 
 

 
Přílohy: 

1) Rozpočet Divadelní fakulty Janáčkovy akademie múzických umění pro rok 2021. 
 

mailto:senatdf@jamu.cz


Rozpočet DF JAMU na rok 2021  - část neinvestiční (v tis. Kč) 

č. ukazatel ON DF

řád. 3800 3850 Homolová Dědová Celkem
1. NÁKLADY CELKEM 2 899 209 6 424 000 2 582 203 542 555 4 375 000 994 306 2 184 920 100 000 1 284 536 70 814 047 92 200 776
2. v tom:      0
3. RP (1123) 824 000 752 000 1 576 000
4. IP (1127) 1 050 000 1 004 000 156 000 50 000 626 000 30 000 1 383 000 4 299 000
5. U3V, FVP (1122) 28 203 275 000 303 203
6. Doktorská studia (1101) 3 915 000 3 915 000
7. ubyt., stravování zahraniční studenti 0
8. zahr. stud. krátk. Pobyty, mobility (1150) 0
9. VaV specifický (2101) 770 906 19 000 789 906

10. VaV institucionální podpora (2102) 153 400 102 278 1 548 600 1 804 278
11. z toho: kapitalizace 0
12. režijní náklady 0
13. VaV - TAČR (2606) 125 617 1 553 656 1 679 273
14. z toho: režijní náklady 75 617 170 760 246 377
15. odpisy 170 000 1 039 000 1 209 000
16. osobní náklady- provoz DF 64 921 500 64 921 500
17. tvorba sociálního fondu 0
18. náklady na doplňkovou činnost 5 000 5 000 10 000
19. spolufinan. ze Z: 1100, 1690, 3060 (OP VVV, TA ČR) 628 881 361 291 990 172
20. zbývající náklady 1 674 209 4 751 119 1 550 000 142 975 460 000 127 025 100 000 200 000 9 005 328
21. z toho: Astorka 2 075 000 2 075 000
22. jiné resorty a územní orgány: 0
23. DILIA 20 000 20 000
24. dotace jiných resortů - MK ČR, Státní fond kultury 80 000 80 000
25. dotace z územních orgánů - JMK, SMB 243 580 300 000 1 054 536 1 598 116
26. dotace ze zahraničí 0
27. VÝNOSY CELKEM 2 899 209 6 424 000 2 582 203 542 555 4 375 000 994 306 2 184 920 100 000 1 284 536 70 814 047 92 200 776
28. v tom: vlastní zdroje celkem 329 209 5 000 0 62 975 460 000 20 000 27 025 0 0 25 791 930 000
29. v tom: hlavní 324 209 62 975 460 000 20 000 27 025 25 791 920 000
30. doplňková 5 000 5 000 10 000
31. jiné zdroje 0
32. příspěvky a dotace MŠMT celkem 2 570 000 6 419 000 2 582 203 479 580 3 915 000 974 306 2 157 895 100 000 1 284 536 70 788 256 91 270 776
33. vč. VaV a jiných rezortů a územních orgánů v tom : 243 580 380 000 1 054 536
34. Fč+Vč p provozní náklady DF (1100) 1 520 000 6 419 000 1 550 000 80 000 0 0 100 000 100 000 200 000 0 9 969 000
35. ON DF (1100) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 257 000 65 257 000
36. zdroj 1100 CELKEM 1 520 000 6 419 000 1 550 000 80 000 0 0 100 000 100 000 200 000 65 257 000 75 226 000

37. VÝNOSY CELKEM - NÁKLADY CELKEM 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dne: 24. února 2021 Podklad projednán na KD 8/3 2021 a připraven ke schvalování AS DF JAMU na jednání 18/3 2021.

V 24. února 2021

Studijní
oddělení 
(3920)

Projektová kancelář (3990) Zahraniční
oddělení 
(3940)

Marta a DnO 
(3700, 3750)

Sekretariat
děkana (3910)

Provozně-ekonomické oddělení
PR (3930)


